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Inledning 
Ledordet för Sverigeduvan har varit att det ska vara enkelt för alla parter och att så många 

som möjligt ska kunna deltaga organiserat och säkert. 

 

Sverigeduvan är en skytteform för alla som vill utveckla sitt hagelskytte och sin vapenvana. 

Med Sverigeduvan vill vi samla allt skytte. I dagsläget är i princip alla som tävlar inom SvSF 

även jägare. Vi vill uppmana alla som vill tävla i skytte att stödja detta genom att lösa 

aktivitetskort och alla som jagar att stödja det genom att vara medlem i någon 

jägarorganisation. Minimumkravet för att deltaga i Sverigeduvan är att man löser 

aktivitetskort och tar skyttekort. Färdigheterna man får i att deltaga i Svergieduvan kan man 

använda till att bli en bättre tävlingsskytt eller en säkrare jägare.  

Vi som driver detta vill verka för aktiva klubbar, gemenskap och en stark skytteorganisation. 

Tävlingarna ska vara enkla att arrangera och klubbarna ska ha bra inkomst. För att det ska 

vara enkelt för arrangören så är det inget prisbord på tävlingarna. Detta förenklar det också för 

skyttarna, man kan skjuta sina serier och sedan åka hem.  

En annan sak som ska göra det enkelt för arrangören att arrangera är att alla som tävlar har 

aktivitetskort och skyttekort. Då slipper arrangören oroa sig i fall skyttarna är försäkrade och 

har nödvändiga grundkunskaper. Det är enkelt att kontrollera aktivitetskort. Klubbarna som 

arrangerar ska vara medlem i Svenska Skyttesport Förbundet, då vet man att arrangören har 

RF:s grundförsäkring. 

För klubbar som vill få sin förening mer aktiv så finns även ett introduktionsskytte. Varje 

klubb som har en Sverigeduva bör även ha ett introduktionsskytte. Det är genom 

introduktionsskytte som man på sikt får startande på sin tävling, fler engagerade i klubben och 

en stark rolig gemenskap. Se dokument introduktionsskytte för mer information. 

 

Arrangörsförmåner 
Varje klubb som arrangerar en tävling blir även erbjuden att få skicka 2-5 personer på 

domar/instruktörskurs för nationella tävlingar och 2 personer på en banläggare/säkerhetskurs 

för banor i Sverigeduvan. 

 

Banläggare/säkerhetskurs är väldigt viktig för att alla banor ska bli säkra, rätt och likvärdig 

nivå. Man bör se till att minst en person från varje klubb åker på kursen i sitt distrikt/region 

för att alla ska få samma information/utbildning. 

 

Domare/instruktörskursen är till för att de som ska vara domare/instruktörer på klubbens 

tävlingar kan hjälpa skyttarna på stationerna. 

 

Det finns ett antal personer som är tillgängliga för att kunna svara på frågor från arrangören. 

Se listan för kontaktpersoner. 

 

Startpaket: Startkort och ett resultatprogram. 

 



 

 

Tävling 
Skytteformen är Sporting (FITASC). 

Tävlingen är en rekryteringstävling för Sporting och har deltävlingar där deltagarna kan 

kvalificera sig till en final. Arrangören har rätt att begränsa antalet startande på sin tävling. Är 

det en begränsning på startfältet så står detta med i annonsen. Banan ska vara enligt nivå 2 

eller 3. Tävlingen går på 25 duvor. Man kan ha flera layouter/banor för att kunna ta emot mer 

deltagare. Det får arrangören bestämma själv med en åtanke på hur många startande man vill 

kunna ta och antalet kastmaskiner man har tillgång till. Har man flera layouter/banor så räknas 

varje bana/layout som kvalificerande. Alltså, har man 2 banor/layouter så kan man säga att 

man har 2 tävlingar. Varje bana har sina resultat och sina högsta resultat. Man kan arrangera 

tävlingen enligt det nya systemet eller gamla systemet, se förklaring i dokumentet banor. Med 

det gamla systemet så kan i princip alla klubbar arrangera Sverigeduvan. Utöver 

Sverigeduvans regler så gäller SvSF:s Reglementet för Sporting för tävlingarna. 

 

Skillnader mot Engelsk Sporting 

De största skillnaderna mot Engelsk Sporting är: 

Man skjuter mycket enkelduvor som får beskjutas med 2 skott. 

Man ändrar startordningen i skjutlaget mellan enkelduvor och dubbléer. 

Man får inte göra provanläggning på stationerna. 

Man får inte ha fast anläggning av vapnet. 

Skyttekläderna ska ha en markering som man ska ha vapnet under vid utrop av duvan. 

 

  

 
 

Tävlingsdagar 

Man kan arrangera tävling alla dagar i veckan även kvällstid.



 

 

Avgifter 
Startavgift 100kr per 25 duvors varv, exklusive ammunition. Det är tillåtet för skyttar att 

använda egen ammunition.  

Junior 80kr per 25 duvors varv gäller även damjunior som startar i damklass. 

 

 30kr för duvor 

 50kr till arrangerande klubb. 

 20kr sportingtjugan insättes på bankgiro 5779-1287. Sportingtjugan ska betalas in för 

varje 25 duvors varv. Sportingtjugan (20kr) ska inte betalas in för herrjuniorer eller 

damjuniorer. 

 

Summering för varje varv är 80kr till klubben och 20kr är skyttarnas pengar. 

Sportingtjugan är öronmärkt till sporting. 

(Från varje tävling kommer den obligatoriska starttjugan att räknas bort från sportingtjugan 

men detta behöver inte arrangören fixa med utan det sammanställer man centralt inom 

organisationen för Sverigeduvan). 

 

Tävlingsgenomförande 

Banor/layouter 

Förklaring på gamla och nya systemet se dokument banor & tidsåtgång. 

Skjutbås kan vara bra att ha för säkerheten men det är inget tvång. 

Det förkommer i sporting att man skjuter sitt andra skott på flisorna efter träff med första 

skottet. Om inte skjutsektorerna är utmärkta ska skyttarna undvika att skjuta på flisor med 

andra skottet. Detta är för att undvika att ingen skjuter på flisor som lämnar skjutsektorn. 

Arrangör 

Minst 1 person som sköter anmälan och resultat. 

Bana enligt Nya systemet: Det ska finnas minst 1 funktionär på varje skjutstation = min. 5 st.. 

Bana enligt Gamla systemet: Det ska finnas minst 1 funktionär per layout/bana. 

Servering för mat & dryck bör finnas. 

Anslå senaste kvalificeringslistan. Finns att hämta på skyttesport.se under lerduva, 

tävlingsverksamhet och Sverigeduvan. 

Anmälan till tävlingen. 

Nya systemet med 5 stationer och 3 kastare på varje station. 

Anmälan mellan kl. 9.00-13.00. Fri start för skyttarna. 

 

Gamla systemet. 

Till dessa tävlingar måste man ha FÖRANMÄLAN. Dessa tävlingar har begränsade antal 

platser och skyttarna måste då veta om de får plats i startfältet. Föranmälda skyttar träffas 

tävlingsdagen mellan kl. 9.00-10.00 och skyttarna delas in i skjutlag (6 manna skjutlag) som 

sedan skjuter banan. 

 

Har man en tävling på en vardagskväll, kanske samtidigt som ordinarie träning, så behöver 

man inte ha föranmälan. 



 

 

Flera tävlingar samma dag 

Har man flera layouter/banor så räknas varje bana/layout som kvalificerande. Alltså, har man 

2 banor/layouter så kan man säga att man har 2 tävlingar den dagen. Högsta resultat på bästa 

25 serien/varvet per bana/layout är kvalificerande till finalen. Man får skjuta hur många varv 

man vill. 

 

Ammunition 

Det är tillåtet för skyttar att använda egen ammunition. Tillåten ammunition är stålhagel max 

storlek US nr 6 (2,85mm) och 28 gr. Med nivån på banorna i Sverigeduvan så ska det räcka 

gott och väl med 20-24 grams hagelladdning. 

 

Särskiljning vid lika resultat. 

Den som sköt sin högsta serie på först av dem som sköt lika är vinnare. Är det fortfarande 

flera som sköt sitt högsta resultat på första serien så får man helt enkelt lotta mellan dessa 

skyttar vem som ska ha kvalificeringsmedaljen. Man gör så här för att ingen ska behöva gå 

och vänta på en särskjutning. Man ska kunna skjuta sina serier och sedan åka hem. 

 

Resultat under tävlingen. 

Jaktstigsmodellen, hänga upp startkorten med det bästa resultaten per klass. 

 

Resultatrapportering 

Man bör använda föreslagen mall för resultatrapportering. Detta viktigaste är att man 

redovisar ALLA skjutna varv för varje skytt på varje tävling. 

Resultat ska skickas/lämnas till respektive ansvarige i varje distrikt/region (samma person 

som tog emot tävlingsanmälan). Resultaten ska skickas in senast dagen efter tävlingen 

genomförs. 

Resultaten och vilka som är kvalificerade finns på skyttesports hemsida. Detta uppdateras 

varje onsdag. 

 



 

 

Kvalificering och klasser 

Kvalificeringsmedaljer 

På varje tävling skjuts det om kvalificeringsmedaljer som visar att du är kvalificerad till 

finalen. Kvalificeringen och medaljen går till skytten med högsta resultat i varje klass. 

Om någon redan har en medalj för året så går man bara neråt i prislistan tills medaljerna är 

utdelade. Man kan bara få en medalj per år, man kan alltså bara få medalj på en tävling per år. 

Medaljen skickas hem till skyttarna som kvalificerar sig. Medaljutskicken ordnas centralt 

inom organisationen kring Sverigeduvan. Det är maximalt 12 kvalificerade per tävling/bana. 

Kvalificeringsperiod 

Till finalen 2011 är kvalificeringsperioden är fram till den 1 Aug. 2011. 

Till finalen 2012 är kvalificeringsperioden är från till den 2 Aug. 2011 till 1 Aug. 2012 

Till finalen 2013 är kvalificeringsperioden är från till den 2 Aug. 2012 till 1 Aug. 2013 

Till finalen 2014 är kvalificeringsperioden är från till den 2 Aug. 2013 till 1 Aug. 2014 

Till finalen 2015 är kvalificeringsperioden är från till den 2 Aug. 2014 till 1 Aug. 2015 

o.s.v. 

Kvalificeringsklasser 

Uppdatering av kvalificeringsklasserna för kommande år sker den 1 september. Det kommer 

inte att finnas någon kvalificeringslista på hemsidan mellan den 2 augusti och den 1 

september. Kvalificerade på tävlingar som varit i denna period (2 augusti till den 1 september) 

kommer med när listan läggs ut den 1 september. Detta är för att skyttar ska kvalificera sig i 

rätt klass. Finalresultatet räknas in i kommande års uppdatering av klasser. 

 

Elit-klass: Skyttar som har skjutit minst 4 landslagstest och har skjutit godkänd MQS eller 

skyttar som minst har klarat kraven för guldmärket i tävling (6 serier med minst 23 träff). 

Sporting-klass: Alla skyttar som inte uppfyller kraven för Elit-klass. 

 

Kvalificeringsklasserna 

Senior Dam Junior  Veteran (55+)  Super Veteran (65+) 

Elit-klass Elit-klass Elit-klass Elit-klass Elit-klass 

Sporting-klass Sporting-klass Sporting-klass Sporting-klass Sporting-klass 

 

Antal medaljer/kvalificeringar per klass 

Senior Dam Junior  Veteran (55+) Super Veteran (65+) 

Elit-klass 

1 medalj 

Elit-klass 

1 medalj 

Elit-klass 

1 medalj 

Elit-klass 

1 medalj 

Elit-klass 

1 medalj 

Sporting-klass 

2 medaljer 

Sporting-klass 

1 medalj 

Sporting-klass 

1 medalj 

Sporting-klass 

2 medaljer 

Sporting-klass 

1 medalj 

 

Kvalificeringsvarven får räknas för märkesskjutningen också. Se dokument kring 

märkeskjutning. 

 



 

 

Aktivitetskort & Skyttekortet (gröna kortet). 
Minimumkravet är att man innehar aktivitetskort och skyttekort (gröna kortet) för att deltaga i 

någon av aktiviteterna. För att ta skyttekort så kontaktar man någon i din klubbstyrelse eller 

en examinator i ditt distrikt. Aktivitetskort löser du genom att kontakta någon i din klubb, i 

normalfallet brukar det vara kassören. 

 

Sportingtjugan 
Sportingtjugan är skyttarnas pengar inte klubbens. Klubben ska bara förmedlar sportingtjugan 

vidare. Pengarna som kommer in används oavkortat till Sportingskyttet. Från varje tävling 

kommer den obligatoriska starttjugan att räknas bort från sportingtjugan men detta behöver 

inte arrangören ordna med utan det sammanställer man centralt inom organisationen för 

Sverigeduvan. Pengarna ska betalas in på bankgiro 5779-1287. 

Inbetalningen ska märkas med:  Tävlingsdatum, SVERDUV, Klubb 

Exempel: 11-02-20, SVERDUV, Testklubb JSK 

 

Anmälan av tävling till Sverigeduvan 
Anmälan för att arrangera en tävling ska vara inne en vecka innan tävlingsdatum. 

Anmälan av tävlingarna gör man till personen i sitt distrikt. Se kontaktlistan. 

Eller kan man anmäla in tävlingen till: 

Håkan Elmqvist 

h.elmqvist@telia.com 

 

Alla anmälda tävlingar kommer att finnas i kalendern för Sporting (FITASC) på 

lerduvesektionens hemsida. 

 

Kontaktpersoner 

Se Excel lista i dagsläget. 

 

 

 

mailto:h.elmqvist@telia.com


 

 

Finalen 
Finalen går sista helgen i augusti varje år. Finalen går på 100 duvor under 2 dagar.  

 

Finaldatum & kvalificeringsperioder 

2011 27-28 augusti. Kvalificeringsperioden är fram till den 1 Aug. 2011. 

2012 25-26 augusti. Kvalificeringsperioden är från till den 2 Aug. 2011 till 1 Aug. 2012 

2013 24-25 augusti. Kvalificeringsperioden är från till den 2 Aug. 2012 till 1 Aug. 2013 

2014 30-31 augusti. Kvalificeringsperioden är från till den 2 Aug. 2013 till 1 Aug. 2014 

2015 29-30 augusti. Kvalificeringsperioden är från till den 2 Aug. 2014 till 1 Aug. 2015 

osv. 

Det är föranmälan till finalen och sista anmälningsdatum är 1 vecka innan. Detta för att 

arrangören ska kunna förbereda banor, startkort mm. 

 

Startavgiften är 400kr. 

 120kr för duvor 

 150 kr till arrangerande klubb. 

 80kr starttjugan insättes på bankgiro 5779-1287. Starttjugan ska betalas in för varje 

varv alltså 4 varv x 20kr = 80kr 

 50kr till medaljer. 

 

Klubblag. 

 

Klubblag i elitklass 

OBS! Lagsammansättningen ska anmälas innan tävlingsstart. 

De bästa resultaten för 2 skyttar från samma klubb räknas ihop och blir klubblagsresultatet. 

Alla skyttarna i laget måste ha kvalificerat sig individuellt till finalen. 

Giltig lagsammansättning:  

2 skyttar i elitklass 

1 skytt i elitklass och 1 skytt i sportingklass 

2 skyttar i sportingklass 

 

Klubblag i Sportingklass 

OBS! Ingen föranmälan av lag. 

De bästa resultaten för 3 skyttar från samma klubb räknas ihop och blir klubblagsresultatet 

oavsett hur många skyttar som skjuter för klubben. 

Alla skyttarna i laget måste ha kvalificerat sig individuellt till finalen. 

Giltig lagsammansättning:  

3 skyttar i sportingklass utav alla de som skjuter i sportingklass för klubben på finalen. 

Skyttar som är anmälda till Klubblag Elitklass räknas inte med för lagresultatet i 

Sportingklass. 

 

Särskjutning 

Särskjutning sker på en station och inte på en hel layout. Vilken station som ska användas till 

särskjutningen ska vara anslagen innan tävlingsstart. 

Särskjutning sker för de placeringarna som ingår i prisbordet. 



 

 

 

Prisbord 

Det kommer att delas ut medaljer till 1:a, 2:a och 3:a i varje klass och 1:a, 2:a, 3:a i klubblag. 

Bästa skytt totalt oavsett klass kommer även att få en vandringspokal utöver medaljen i 

klassen. 

 

På finalen kommer det även att utses: 

Den skytt som skjutit flest tävlingar under årets kvalificeringsperiod. 

Den klubb som haft flest startande skyttar under årets kvalificeringsperiod. 

 

Personlig inbjudan till finalen skickas med till de kvalificerade skyttarna när 

kvalificeringsmedaljerna skickas. 


